
 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

1 
 

GO.6220.1.2022.5      Rzgów, dnia 2 maja 2022 r. 

 

DECYZJA 

 o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko z dodatkowymi 

wskazaniami 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 

ze zm.) a także na podstawie § 3 ust 1 pkt 62 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U z 2019 r. poz. 1839) zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku  

z dnia 03.03.2022 r. (data wpływu 04.03.2022 r.) inwestora: Gmina Rzgów, ul. Konińska 8, 62-

586 Rzgów 

Po zasięgnięciu opinii: 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu - opinia z dnia 07.04.2022 r., znak: 

WOO-II.4220.63.2022.ŁB.2 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie – opinia sanitarna z dnia 

22.03.2022 r., znak: ON-NS.9011.8.38.2022 

- Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole – opinia z dnia 28.03.2022 r. znak: 

PO.ZZŚ.3.435.94.2022.PP 

 

Orzekam 

 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „budowie sieci kanalizacji w miejscowości Kowalewek, gm. 

Rzgów, obręb Kowalewek i Sławsk, nr geodez. nieruchomości: obręb Sławsk; 190/2, 190/1, 

243/5, 243/2, 243/9, obręb Kowalewek; 194, 192, 201, 210, 191, 206, 124/4, 124/5, 125/8, 

125/10, 126/4, 177/2, 122/4, 120/5, 110/6, 146, 147/4, 173, 150, 151/51, 151/1, 153/2, 152/1, 

144/8, 154/1, 157/5, 157/3, 157/7, 161/1, 145, 142/2, 137/1, 139, 140, 78/13.      

Określić istotne warunki korzystania ze środowiska dla przedsięwzięcia polegającego na:  

,,budowie sieci kanalizacji w miejscowości Kowalewek, gm. Rzgów, obręb Kowalewek  

i Sławsk, nr geodez. nieruchomości: obręb Sławsk; 190/2, 190/1, 243/5, 243/2, 243/9, obręb 

Kowalewek; 194, 192, 201, 210, 191, 206, 124/4, 124/5, 125/8, 125/10, 126/4, 177/2, 122/4, 

120/5, 110/6, 146, 147/4, 173, 150, 151/51, 151/1, 153/2, 152/1, 144/8, 154/1, 157/5, 157/3, 

157/7, 161/1, 145, 142/2, 137/1, 139, 140, 78/13”. 

 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia: 

• Prace wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów 

wymagających ochrony przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, rozumianej 

jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 22:00. 



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

2 
 

• Zaplecze budowy oraz miejsca magazynowania odpadów, materiałów budowlanych 

oraz postoju pojazdów i maszyn budowlanych zorganizować na terenie utwardzonym; 

nie lokalizować ich w sąsiedztwie cieków. 

• Teren budowy oraz zaplecze budowy wyposażyć w środki do neutralizacji 

ewentualnych wycieków. 

• Zanieczyszczone w wyniku awarii i wycieku paliwa lub oleju masy ziemne zebrać  

i przekazać do neutralizacji uprawnionym podmiotom. 

• Teren budowy wyposażyć w przenośne sanitariaty oraz zapewnić ich systematyczne 

opróżnianie przez wyspecjalizowane podmioty. 

• Zabezpieczyć warstwy ziemi urodzajnej (warstwy próchniczej gleby) z terenu prac 

budowlanych i wykorzystać ją, jako warstwę urodzajną po zakończeniu realizacji prac 

budowlanych. 

• Odwodnienia wykopów prowadzić z intensywnością nie większą niż wymagana dla 

obniżenia lustra wody do poziomu nieznacznie niższego niż poziom dna. 

• Na wszystkich etapach przedsięwzięcia zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami, 

w tym minimalizować ich ilość, gromadzić selektywnie w wydzielonych  

i przystosowanych miejscach w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się 

do środowiska gruntowo-wodnego substancji szkodliwych oraz zapewnić ich regularny 

odbiór przez uprawnione podmioty. 

•  Prace wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia prowadzić poza okresem 

wegetacyjnym roślin. 

• Nie wycinać drzew i krzewów w związku z realizacją przedsięwzięcia.  

• Miejsca składowania materiałów budowlanych i postoju ciężkiego sprzętu wyznaczyć 

poza obrysem rzutu koron drzew. 

• Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego 

prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew i krzewów nieprzeznaczonych do 

wycinki, wykonywać w sposób jak najmniej szkodzący drzewom i krzewom  

w szczególności: 

- pnie drzew narażonych na uszkodzenia na czas budowy właściwie zabezpieczyć 

uwzględniając konieczność zapewnienia dostępu do schronień oraz w sposób 

niepowodujący zniszczenia, uszkodzenia lub zabicia występujących tam gatunków 

roślin, zwierząt i grzybów; 

- nie obsypywać ziemią pni drzew powyżej wysokości 0,2 m i krzewów powyżej 0,1 m, 

ponad pierwotny poziom terenu; 

- podczas prac ziemnych zabezpieczyć systemy korzeniowe przed przesychaniem  

i przemarzaniem; 

- nie niszczyć korzeni odpowiedzialnych za statykę drzewa. 

• Na etapie prowadzenia prac ziemnych, codziennie przed rozpoczęciem prac, 

kontrolować wykopy i zagłębienia a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie 

przenosić w bezpieczne miejsce; taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów i likwidacją zagłębień. 

• Kanalizację sanitarną należy wykonać w technologii w pełni szczelnej, w sposób 

uniemożliwiający wyciek ścieków do wód gruntowych lub powierzchniowych, a także 

przenikanie do kanalizacji sanitarnej wód opadowych i roztopowych. 

• Teren planowanej budowy należy wyposażyć w sorbenty, właściwe w zakresie ilości  

i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji 

awaryjnych. 



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

3 
 

• Do prac budowlanych należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie – bez 

wycieków paliw i olejów. 

• W czasie prowadzenia prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia gruntu i wody, neutralizując 

ewentualne zagrożenia dla środowiska gruntowo – wodnego. 

• Okresowe bazy sprzętowe dla planowanej inwestycji należy zlokalizować w odległości 

minimum 25 m od zbiorników wodnych, terenów bagiennych i rowów melioracyjnych. 

• W okresie wiosenno – letnim w odległości mniejszej niż 100 m od zbiorników wodnych 

i terenów bagiennych należy zabezpieczyć wykopy przed wpadaniem do nich płazów, 

gadów i drobnych ssaków bez możliwości swobodnego wydostania się (np. poprzez 

zastosowanie tymczasowych ogrodzeń herpetologicznych, które po zakończeniu 

budowy należy niezwłocznie usunąć) i/lub codziennie, przed rozpoczęciem dalszych 

prac, kontrolować wykopy, wyjmując z nich te zwierzęta i przenosząc je poza teren prac 

budowlanych. 

       

1. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 

niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 04.03.2022 r. wpłynął wniosek inwestora: Gminy Rzgów, ul. Konińska 8, 62-

586 Rzgów, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na: Budowie sieci kanalizacji w miejscowości Kowalewek, gm. Rzgów, obręb 

Kowalewek i Sławsk, nr geodez. nieruchomości: obręb Sławsk; 190/2, 190/1, 243/5, 243/2, 

243/9, obręb Kowalewek; 194, 192, 201, 210, 191, 206, 124/4, 124/5, 125/8, 125/10, 126/4, 

177/2, 122/4, 120/5, 110/6, 146, 147/4, 173, 150, 151/51, 151/1, 153/2, 152/1, 144/8, 154/1, 

157/5, 157/3, 157/7, 161/1, 145, 142/2, 137/1, 139, 140, 78/13. Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy 

z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz.U. z 2021, poz. 247) - dalej „ustawa OOŚ” - do wniosku dołączono: kartę informacyjną 

przedsięwzięcia, zwaną dalej k.i.p. w czterech egzemplarzach wraz z zapisem w formie 

elektronicznej na informatycznym nośniku danych, poświadczoną przez właściwy organ kopię 

mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane 

przedsięwzięcie oraz obejmującej obszar, na który będzie ono oddziaływać, wypis z ewidencji 

gruntów obejmujący przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz 

obszar, na który będzie ono oddziaływać. 

Wójt Gminy Rzgów pismem z dnia 10.03.2022 r. znak GO.6220.1.2022.1 wszczął 

postępowanie w przedmiotowej sprawie i pismem znak GO.6220.1.2022.2 z dnia 10.03.2022 

r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 

Polskich w Kole, w sprawie wyrażenia opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Do wystąpienia 

dołączono: kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę 

informacyjną przedsięwzięcia w wersji papierowej i na nośniku CD, mapę ewidencyjną w skali 

1:5000 oraz oświadczenie, że wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki 

samorządu terytorialnego. 



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

4 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie opinią z dnia 22.03.2022 r. (data 

wpływu 22.03.2022 r.) znak ON.NS.9011.8.38.2022 nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 30.03.2022 r. wpłynęła opinia Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole 

znak PO.ZZŚ.3.435.94.2022.PP z dnia 28.03.2022 r. nie stwierdzająca potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i wskazująca na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań.  

Postanowieniem z dnia 07.04.2022 r. (data wpływu: 07.04.2022 r.) znak WOO-

II.4220.63.2022.ŁB.2  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wyraził opinię, 

że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji warunków  

i wymagań.   

Na podstawie załączonych materiałów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje się do 

przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) tj. do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania może być 

stwierdzony.  

Po przeanalizowaniu zgromadzonego w przedmiotowej sprawie materiału 

dowodowego, stanowiska organów opiniujących, danych zawartych w karcie informacyjnej 

planowanego przedsięwzięcia oraz uwarunkowań wymienionych w art. 63 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko tj. rodzaj 

i charakterystyka przedsięwzięcia, usytuowanie oraz rodzaj i skala możliwego oddziaływania 

przedsięwzięcia, nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.     

Wśród uwarunkowań, o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Odnosząc się do art. 63 ust.1 pkt 1 lit. a i pkt 3 lit a ustawy ooś  na podstawie danych 

zawartych w k.i.p. ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie 

sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Kowalewek, gm. Rzgów, 

powiat koniński. Łączna długość planowanej kanalizacji wyniesie około 6571,00 m. Sieć 

składać się będzie z następujących elementów: 

- kolektorów głównych z rur PVC ϕ 200/5,9 mm o łącznej długości 4057 mb; 

- rurociągów tłocznych z rur ciśnieniowych PEHD ϕ 110 mm o łącznej długości 2269 mb; 

- przykanalików kanalizacyjnych z PVC ϕ 160/4,7 mm o łącznej długości 245 mb; 

- studni kanalizacyjnych z kręgów betonowych (beton-45) o ϕ 1000 mm z włazami 

żeliwnymi; 

- studzienek przyłączeniowych z PVC ϕ 425 mm z włazem żeliwnym; 

- przepompowni ścieków – 3 szt.   

Przedsięwzięcie realizowane będzie na działkach o numerach ewidencyjnych: 190/2, 

190/1, 243/5, 243/2, 243/9, obręb Sławsk; 194, 192, 201, 210, 191, 206, 124/4, 124/5, 

125/8, 125/10, 126/4, 177/2, 122/4, 120/5, 110/6, 146, 147/4, 173, 150, 151/51, 151/1, 

153/2, 152/1, 144/8, 154/1, 157/5, 157/3, 157/7, 161/1, 145, 142/2, 137/1, 139, 140, 78/13 

obręb Kowalewek, gm. Rzgów. 



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

5 
 

2. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia 

będzie wiązać się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów  

i surowców budowlanych, takich jak: kruszywa naturalne, piasek, pospółka, rury PVC  

i PEHD, beton oraz przepompownie ścieków. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia 

niezbędne będzie także zużycie wody, paliw oraz energii elektrycznej.  

3. W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, lit. c, lit. g i lit. i ustawy ooś, na podstawie 

informacji zawartych w k.i.p. oraz mając na uwadze rodzaj i usytuowanie przedsięwzięcia 

stwierdzono, że realizacja inwestycji nie będzie negatywnie oddziaływać na: obszary 

wodno – błotne; inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych; obszary górskie lub 

leśne. Ponadto z k.i.p. nie wynika, aby przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane 

miało być na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz 

archeologiczne. 

4. W kontekście planowanego przedsięwzięcia, zapisy art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. b, lit. f oraz lit. 

j ustawy ooś nie mają zastosowania, gdyż przedmiotowe przedsięwzięcie  zlokalizowane 

zostanie poza obszarami wybrzeży i środowiskiem morskim, poza obszarami, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia oraz poza obszarami uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej. 

5. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy ooś należy stwierdzić, że z uwagi na 

lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa należy wykluczyć 

jego ewentualne transgraniczne oddziaływanie na poszczególne elementy przyrodnicze. 

6. W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. e ustawy ooś uznano, że uciążliwości związane  

z realizacją przedsięwzięcia będą krótkookresowe i ustąpią po zakończeniu jego realizacji.  

7. W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c, lit. d i lit. g ustawy ooś na podstawie informacji 

zawartych w k.i.p. stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia związana będzie  

z chwilowym oddziaływaniem na klimat akustyczny w rejonie zainwestowania. 

Najbliższe tereny wymagające ochrony akustycznej znajdują się w bezpośrednim 

sąsiedztwie działek inwestycyjnych. Źródłem krótkotrwałych i odwracalnych 

uciążliwości w zakresie emisji hałasu do środowiska będą prace budowlano – montażowe, 

eksploatacja parku maszynowego oraz ruch pojazdów obsługujących plac budowy. Mając 

na względzie specyfikę prac uznano, że emisja ta wystąpi jedynie lokalnie, będzie miała 

przejściowy charakter, postępować będzie wraz z przesuwającym się frontem robót oraz 

ustąpi po zakończeniu prac realizacyjnych.    

8. Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia oraz planowaną do zastosowania technologię, 

w tym posadowienie projektowanej infrastruktury poniżej poziomu terenu stwierdzono, 

że na etapie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie źródłem uciążliwości akustycznych. 

Ponadto dotrzymane zostaną standardy jakości środowiska określone w rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów 

hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112).    

9. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, po zapoznaniu się  

z treścią k.i.p. oraz istniejącymi w rejonie zainwestowania uwarunkowaniami 

przestrzennymi ustalono, że w obszarze realizacji i oddziaływania przedsięwzięcia brak 

jest istniejących lub planowanych przedsięwzięć, z którymi przedmiotowe 

przedsięwzięcie mogłoby oddziaływać znacząco w sposób skumulowany.        

10.   Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d i lit. g ustawy ooś stwierdzono, że realizacja 

przedsięwzięcia wiązać się będzie z krótkotrwałą emisją substancji do powietrza. Emisja 

związana będzie z prowadzeniem robót ziemnych oraz z przemieszczaniem mas 



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

6 
 

ziemnych. Źródłem emisji substancji do powietrza będą również procesy spalania paliw 

w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na placu budowy. Wobec faktu, że emisje te 

będą miały charakter miejscowy i okresowy, a także ustaną po zakończeniu prac 

budowlanych uznano je za pomijalne. Na etapie eksploatacji nie wystąpi emisja substancji 

do powietrza. Jak wynika z k.i.p. na wylocie komór pompowni zainstalowane zostaną 

biofiltry, które ograniczą uciążliwość odorów, w związku z czym realizacja 

przedsięwzięcia nie przyczyni się do znaczącego pogorszenia jakości powietrza w rejonie 

zainwestowania w porównaniu do stanu istniejącego.   

11. W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono, że gospodarowanie odpadami 

w trakcie realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia odbywać się będzie na 

zasadach określonych w aktualnie  obowiązujących przepisach szczegółowych. Na etapie 

prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą roboty ziemne oraz 

funkcjonowanie tymczasowego zaplecza budowy. Zgodnie z k.i.p. odpady będą zbierane 

w sposób selektywny tj. gromadzone będą na bieżąco i przekazywane uprawnionemu 

odbiorcy. Z uwagi na specyfikę planowanego przedsięwzięcia należy uznać, że na etapie 

eksploatacji, nie będzie stanowić znaczącego  źródła powstawania odpadów. 

12. Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. g ustawy ooś stwierdzono, że ze względu 

na skalę, rodzaj i charakter przedsięwzięcia, nie będzie ono negatywnie wpływać na 

lokalne warunki gruntowo-wodne. Budowa kanalizacji sanitarnej przyczyni się do 

poprawy warunków gruntowo – wodnych eliminując ryzyko przedostawania się 

zanieczyszczeń z indywidualnych szamb do środowiska.  

13. W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. g ustawy ooś ustalono, że przedsięwzięcie nie 

zakłóci struktury krajobrazu ponieważ inwestycja będzie realizowana pod powierzchnią 

ziemi. Stwierdzono zatem, że inwestycja nie będzie stanowić dominanty krajobrazowej,  

a co za tym idzie, nie wpłynie znacząco negatywnie na walory krajobrazowe i sposób 

odbioru krajobrazu w rejonie zainwestowania, w porównaniu do stanu istniejącego. 

14.  Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do 

zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu 

używanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy  budowlanej 

będzie ograniczone. Przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających 

zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się 

w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu  

o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 138). Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest 

zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: 

trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Przedsięwzięcie zostanie zaadaptowane do 

zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych poprzez 

planowane rozwiązania konstrukcyjno – budowlane. Uwzględniając rodzaj i skalę 

przedsięwzięcia należy stwierdzić, ze przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na 

postępujące zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte 

rozwiązania techniczne oraz zastosowane materiały ograniczą wrażliwość 

przedsięwzięcia na zmiany klimatu. 

15. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest  



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

7 
 

na obszarze Natura 2000 specjalnym obszarze siedlisk Ostoja Nadwarciańska 

PLH300009. W odległości ok 300 m od planowanego przedsięwzięcia znajduje się obszar 

Natura 2000 Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Dolina Środkowej Warty PLB300002. 

W odległości kilkuset metrów od planowanego przedsięwzięcia znajduje się również 

Pyzdrski Obszar Chronionego Krajobrazu.  W odległości ok. 3 km. Zlokalizowany jest 

Nadwarciański Park Krajobrazowy. Zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków 

Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie 

prowadzona w znaczącej mierze poprzez teren korytarzy ekologicznych (Projekt 

korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce. Zakład 

Badania Ssaków PAN, Białowieża 2011). 

16. Z k.i.p. wynika, że prace odbywać się będą poza okresem wegetacyjnym roślin. Z uwagi 

na charakter przedsięwzięcia jak i to, że planowana sieć kanalizacji sanitarnej będzie 

przebiegać częściowo poprzez obszary zamieszkałe a także w pasach dróg powiatowych 

i gminnych, przez tereny zabudowy rolniczej i zagrodowej, uznano, że przedsięwzięcie 

nie wypłynie znacząco negatywnie na obszary chronione na etapie realizacji, a tym samym 

na etapie eksploatacji.  

17. Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przenalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność 

oraz możliwość powiązania z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja 

planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska.  

 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Wójt Gminy Rzgów, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), 

zawiadomieniem z dnia 08.04.2022 r. znak GO.6220.1.2022.4 poinformował strony 

postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami 

oraz o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie 

wniosła uwag ani wniosków. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie 

ochrony środowiska, należało orzec jak w sentencji.   

    

Pouczenie 

 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu  

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a k.p.a.: 

§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  

W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania od decyzji nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu 

administracyjnego. 

 



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

8 
 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

 

 

 
 /-/ Estera Pawełczak  

inspektor  

z upoważnienia wójta 

 

 

 

Otrzymują za potwierdzeniem odbioru: 

1. Wnioskodawca  

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49k.p.a. 

3. Aa 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. J.H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie, ul. Staszica 16, 62-500 Konin 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole, ul. Prusa 3, 62-600 Koło  

4. Starosta Koniński, al. 1-go Maja 9, 62-510 Konin (decyzja ostateczna) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

9 
 

 

Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia  

Nr znak: GO.6220.1.2022.5 z dnia 02.05.2022 r.  

 

CHARAKTERYSTYKA 

 

Przedmiotem planowanego przedsięwzięcia jest budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej 

w miejscowości Kowalewek gm. Rzgów. Projektowane przedsięwzięcie położone jest na 

działkach w następujących obrębach geodezyjnych na terenie gm. Rzgów: 

Obręb Sławsk: 190/2, 190/1, 243/2, 243/9 

Obręb Kowalewek: 194, 192, 201, 210, 191, 206, 124/4, 124/5, 125/8, 125/10, 126/4, 177/2, 

122/4, 120/5, 110/6, 146, 147/4, 173, 150, 151/51, 151/1, 153/2, 152/1, 144/8, 154/1, 157/5, 

157/3, 157/7, 161/1, 145, 142/2, 137/1, 139, 140, 78/13. 

Zakres rzeczowy projektowanej kanalizacji: 

- kanalizacja sanitarna – kolektory główne z rur PVC ϕ200/5,9 mm o łącznej długości 4057 mb; 

- rurociągi tłoczne z rur ciśnieniowych PEHD ϕ 110 mm o łącznej długości 2269 mb; 

- przykanaliki kanalizacyjne z PVC ϕ 160/4,7 mm o łącznej długości 245 mb; 

- studnie kanalizacyjnych z kręgów betonowych (beton-45) o ϕ 1000 mm z włazami żeliwnymi; 

- studzienki przyłączeniowe z PVC ϕ 425 mm z włazem żeliwnym; 

- przepompownie ścieków – 3 szt.   

 

Planowana sieć kanalizacji sanitarnej będzie przebiegać w pasach dróg powiatowych  

i gminnych, a także przez tereny rolnicze i zabudowy zagrodowej. Ścieki w ilości ok 25 

dm3/dobę odprowadzane planowanym systemem kanalizacji dopływać będą do oczyszczalni 

ścieków w m. Sławsk. 

 Jest to inwestycja o charakterze liniowym, roboty sanitarne. Kolektory kanalizacji 

sanitarnej zaprojektowano z rur PVC o średnicy ϕ200/5,9 mm, ułożonych na podsypce z piasku 

gr. 20 cm. 

 Uzbrojenie sieci stanowić będą typowe studnie kanalizacyjne: rozgałęźne, przelotowe  

i spadowe z kręgów betonowych (beton B-45) o ϕ 1000 mm z włazami żeliwnymi typu 

ciężkiego. 

 Studnie te usytuowano na trasach kolektorów w odległościach 20 m – 60 m, na 

złamaniach spadku, przy zmianie spadków, oraz w miejscach podłączenia do nich 

przykanalików. 

 Na połączeniach kolektorów zaprojektowano studnie o średnicy ϕ1000 mm  

z prefabrykowanych elementów betonowych i żelbetonowych z betonu klasy B-45 

wodoszczelnego W8 zgodnie z normą DIN 4034 łączonych na uszczelkę. Kineta studni 

wykonana jako monolit z profilowanym dnem i przejściem szczelnie wibrowanym w procesie 

produkcji lub łączonym za pomocą uszczelki gumowej typu Steinhoff lub Forscheda. 

 Przykanaliki zaprojektowano z rur PVC o średnicy ϕ160/4,7 mm, ułożonych na 

podsypce z pospółki grubości 20 cm. Na każdym połączeniu odpływu ścieków bytowych  

z obiektów budowlanych zaprojektowano teleskopowe studzienki przyłączeniowe z PVC ϕ425 

mm z włazem żeliwnym typu ciężkiego.  

Rurociągi tłoczne zaprojektowano z rur ciśnieniowych PEHD ϕ110 mm PN10. 

Szerokość wykopów, w których układana będzie planowana kanalizacja, w zależności 

od głębokości waha się od 1,2 m do 1,80 m. 



 
Wójt Gminy Rzgów  

Ul. Konińska 8 

62-586 Rzgów 

10 
 

 W ramach realizacji planowanej inwestycji wykonanych zostanie na kolektorach 

grawitacyjnych 126 szt. studni z betonu B-45. 

 Głębokość planowanych wykopów ziemnych wynosi od 1,6 m do 4,40 m. 

Zwierciadło wody gruntowej występuje na głębokości od 1,40 m do 2,80 m poniżej poziomu 

terenu  - w zależności od miejsca badania. W związku z tym część dna wykopów będzie poniżej 

zwierciadła wody gruntowej i ułożenie w nich kolektorów sanitarnych będzie wymagało 

odwodnienia. Woda z dna wykopów zostanie odpompowana metodą igłofiltrów  

i odprowadzona do przydrożnych rowów. Nie przewiduje się minimalizacji zawiesiny  

w wodzie pochodzącej z wykopu – wstępne badania geologiczne nie stwierdziły występowania 

zawiesiny w tej wodzie. 

 Większość przekroczeń cieków wodnych zostanie wykonana metodą przewiertów 

rurami stalowymi. W przypadku skrzyżowania z ciekami wodnymi – rowami melioracyjnymi 

suchymi i przy małej ilości wody wykonane zostaną one rozkopem.  

 W trakcie budowy sieci kanalizacji oraz przepompowni ścieków woda zużywana będzie 

w niewielkich ilościach (ok. 2,5 m3/miesiąc) do przygotowywania zaprawy cementowej do 

mocowania np. włazów do studzienek betonowych, słupków ogrodzenia itp. 

 Próba szczelności kanałów grawitacyjnych wraz ze studzienkami odbędzie się metodą 

wodną, przy czym woda musi odpowiadać wymaganiom wody pitnej. 

 Zużycie wody do wykonania próby to ok. 50 m3. Woda ta, po przeprowadzeniu prób 

szczelności kanałów zostanie wykorzystana do próby szczelności instalacji pompowni oraz do 

wykonania prób techniczno – ruchowych (rozruchu) przepompowni, po wykorzystaniu trafi 

więc ostatecznie do oczyszczalni ścieków. Próba ciśnieniowa szczelności przewodów 

tłocznych odbędzie się z użyciem sprężonego powietrza, nie wymagającym zużycia wody. 

 Kanały i obiekty objęte inwestycją, podczas ich docelowej eksploatacji, nie będą 

wymagały dostarczania surowców oraz nie będą zużywały energii elektrycznej – oprócz 

projektowanych przepompowni. Przewidywane średnie zapotrzebowanie mocy przez 

przepompownie wynosi dla trzech przepompowni ok. P ≈ 12kW. 

  

 

 

 


